En este orden, el ICBF, para el cumplimiento de su misión y objetivos estratégicos 
el ICBF se encuentra organizado así:  

• Nivel Nacional, conformado por la Sede de la Dirección General 
• Nivel Departamental: Treinta y tres (33) Regionales 
• Nivel Municipal: Conformado por doscientos diecisiete (217) centros 

zonales, dependen Administrativamente de las Direcciones Regionales. 
• Unidades Locales trece (13) 

La cobertura del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar en las distintas 
regionales en los cuales hace presencia, requiere de un esquema que permita

[...]

DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL 
CUATRO PESOS CON OCHO CENTAVOS MC.CTE ($2.385.605.004,8) 

4 

DOS MIL CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS  CON CUATRO CENTAVOS M.CTE 
($2.055.483.775,4) 

5 
DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS VEINTE PESOS M.CTE ($2.828.246.920) 

6 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL CIENTO CUARENTA  Y 
OCHO PESOS M.CTE  ($877.900.148) 

7 
DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M.CTE ($2.954.289.245) 

8 
MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS M.CTE ($1.330.628.693) 

9 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES 
MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M.CTE ($1.474.963.680) 

10 
OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS CON CUATRO CENTAVOS M.CTE ($8.296.069.77,4) 

11 

CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON CUATRO CENTAVOS M.CTE 
($1.583.545.78,4) 

12 
TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS CON SEIS CENTAVOS M.CTE ($331.511.472,6) 

13 
QUINIENTOS MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y UN  PESOS 
CON OCHO CENTAVOS ($500.604.151,8) 

14 

CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS CON OCHO CENTAVOS M.CTE 
($467.762.419,8) 

15 
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS CON DOS CENTAVOS M.CTE ($584.299.325,2)

[...]

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON DOS CENTAVOS M.CTE ($266.359.567,2) 

17 
CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS NUEVE 
PESOS CON CUATRO CENTAVOS M.CTE ($147.606.309,4) 

18 
CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M.CTE ($148.997.289) 

Fuente: Dirección de Abastecimiento. 

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, se tuvo 
en cuenta el estudio del sector y sus anexos de acuerdo con las necesidades 
establecidas. Es así que se deberá tener en cuenta como presupuesto oficial lo